
4.-10.11 Võru keele nädal Pihlapuu majas. Tegevused lasteaias:
- Fotojaht – pildimäng koos vanemaga otsimiseks.
- Muinasjutuhommik rühmades – Vanderselli rühma õpetaja Pille Kaarsalu käis rühmades võru
keelset lugu jutustamas.
- Maaja Glaser tutvustas koolieelikutele mardi- ja kadripäeva kombestikku.
- Võru keelse unejutu kuulamine Helüaidast.
- Raamatust Käokiräs võru keelse luuletuse õppimine (lk 12-15).
- Õpetajatele käis juttu vestma Ene Mähar teemal “Esivanemate kirjalised paid”.
- Pihlapuu Galeriis on Urmas Sokmani sõidukite näitus.

PÕLVA PÕHJAKAARE LASTEAED

KUUKIRI
NOVEMBER 2024

1.11 Halloweeni pidu Pihlapuu majas. 5.11 Hoolekogu koosolek Pihlapuu majas.

20.11 Pipi, Mõmmi ja Lotte rühma tüdrukud esinesid õpetaja Kätliniga Põlva valla beebipeol.

21.11 Lasteteater Rõõmulill etendus “Mart läheb katri ja Kadri läheb marti.

26.11 käisid Mõmmid Põlva hooldekodus kadrisandis.



KAKUKE
Novembrikuud alustaime vahva

Holloweeni peoga, mille
korraldasid Lotte ja Sipsiku rühm.
Valmistusime usinasti vanemate

kaasabil Halloweeni peoks.
Kakukesed olid väga julged ja

tublid tegijad.
Meil oli tore isadepäeva üritus.
Väikestel Kakukestel oli isadele

üllatuskontsert. Isad esinesid oma
lastele ühe vahva rütmilise looga
trummide saatel. Isad valmistasid

koos lastega tervisevõileiba ja
magustoiduks puuviljasalati

vahukoorega.



KIISU

Kiisud tähistasid seekord
isadepäeva Põlva Spordihoone

maadlussaalis, kus koos tantsisime,
mängisime ja lõbutsesime. 

Kuna novembrikuu õhtud on
pimedad, siis uurisime, kuidas
helkurid pimedas helgivad. 

Esimese lumega seoses tõid lapsed
lume tuppa, et jälgida, mis sellega

juhtub, ning õues nautisime
lustlikke lumemänge.  



LOTTE

1.11 tähistasime koos teistega lasteaia saalis
Halloweeni. Lapsed said kostüümides

tantsida ja koos erinevaid mänge mängida!
Lisaks sellele osalesime võrokeele nädalal.

Muinasjutuhommikul käis rühmas
Vanderselli õpetaja, kes jutustas lastele

võrokeelse muinasjutu. Lastele väga meeldis
ning kõik kuulasid huviga!

Mõmmi rühma lapsed õpetasid meie lastele
erinevaid mardipäeva kombeid, laule ja

tantse. Väga lahe oli vaadata, kuidas
Mõmmi koolieelikud tulid ja haarasid ka

Lotte lapsed tegevusse!
Valmistasime Eesti Politseimuuseumi

üleskutse peale "Mega isa". Meisterdus tuli
väga vinge ja omanäoline ning tõi loosimisel

rühma II koha.
21.11 lõpetasime oma projekti

maadlustrennis. Irise isa, Elar, oli rühma
lastele valmis teinud väga põneva ja

meeldejääva trenni, millest lapsed räägivad
veel senini. Suured suured tänud Irise isale!



MUUMI Muumi lapsed tegelesid sellel kuul
projektiga RATASTEL
SEIKLUSED. AUTODE
IMEPÄRANE MAAILM.

Uurisime, milline on auto, milleks
ta on vajalik, mida saab vedada ja
kuhu sõita. Selgitasime koos: kus
sõidab auto, kus liigub inimene.
Õppisime tundma liiklusmärke,
ülekäigurada ja arutlesime koos

lastega helkurite vajalikkust
pimedal ajal. Tegime katseid

autodega, külastasime
autoremonditöökoda ja

meisterdasime ise pappkastidest
autosid. Projekti lõpetasime ühise

bussisõiduga Tillu kohvikusse. 



MÕMMI
Kuud alustasime lustaka Halloweeni peoga,
külastasime Lenna isa töökohta Acinos ning

naasesime tagasi lasteaeda Rubeni isa ja vanaisa
taksodega. Suur tänu isadele.

Mõmmid said rühmavahetuse raames tegutseda
Pipi rühmas, mis pakkus lastele rõõmu ja vaheldust.

Vahepeal saime nautida ka esimest lund, mis tõi
hetkeks talverõõmu meie päevadesse. Mardipäeva
tähistasime „Mardipäävä hummokul“ ja võtsime
mardisantidena osa Kiisude ja Sipsikute rühma
tegevustest. Tähistasime ka Võru keele nädalat,

nautides keele ilu ja kõla. Täname Marie vanaema
maitsva mee eest, Viktoria ema joonistuspaberi

eest ning kõiki lapsevanemaid, kes tõid 
"Vana Aja Asjade" näitusele põnevaid esemeid.
Kadripäeva puhul esinesime hooldekodus ja Pipi

rühmas ning lõpetasime päeva helkurikõnniga, kus
tänu politseinikele, Maarikale ja Nataliale, õppisime

helkuri kandmise tähtsust. Oleme tänulikud
lapsevanematele, kes aitasid kadripäevaks riietust

organiseerida ja trotsisid vihmast ilma, et koos
lastega edukalt kõnd läbi viia.



PIPI
 Tähistasime oma rühmas isadepäeva õhtut,

lapsed valmistasid uhke küpsisetordi ja joonistasid
kingituseks armsad pildid. Lõbus õhtu toimus

muusikaõpetaja Kätlini juures laulude ja
tantsudega, lasteaia saalis vahvate ühismängudega

ning rühmas tordi söömise ja isadega koos
mängimisega. 

Devoni isa Valmer tutvustas lastele politseiniku
ametit, näitas päris drooni ning kuidas see liigub.

Oli põnev näha drooniga Lepatriinu maja lapsi
õues mängimas. Pipidel on maailma parimad isad!

Septembris alustasime oma esimese projektiga
"Pipid armastavad reisida" ja tähistasime

novembris selle lõppu plakatite esitlusega. Iga
laps valis riigi ning valmistas kodus koos ema-

isaga põhjalikult ette ja tutvustas seda
rühmakaaslastele. Reisisime ka oma unistustes ja

kujundasime selle paberile.
Esimene Pipi rühma projekt oli põnev, huvitav,
täis avastusi ja uudishimu saada maailma kohta
veel rohkem teada ning andis motivatsiooni nii
lastele kui ka õpetajatele sellega edasi tegelda. 



POKU

 Novembrikuu oli Pokudel muinasjutukuu.
Lavastasime näidendi ,,Jäneseimä kohvik’’.

Rääkisime isadest, loendasime 4-ni, õppisime
selgeks mõne lihtsama võrokeelse sõna. 
5.11 käisime külas Muumi rühmal, kus

Vanderselli õpetaja Pille lastele võrokeelse loo
jutustas. Kunstitegevusena valmisid isadele

vahvad üllatused.
Lapsed said tuttavaks kolme karuga. Tutvusime

mõistetega kõva ja pehme, kuulasime
metsloomade hääli, mängisime aarete jahti,

maalisime ja voolisime karu. Mängisime erinevaid
öö ja päeva mänge. Lähtudes ööst ja päevast said

lapsed tuttavaks jänesepojaga, kes ei tahtnud
magama jääda. Tegime katseid palli, gloobuse ja

taskulambiga. Käisime metsas ja ehitasime
jänestele mõnusa pesa.

 Viimasel nädalal veeresime muinasjutu ,,Kakuke’’
radadel. Lugesime liigutustega liisusalmi,

küpsetasime kakukesi, leidsime geomeetriliste
kujundite hulgast ringi, joonistasime maja ja

meisterdasime õhupallist, salvrätikutest ja pva-
liimist kakukesi.



SIPSIK November algas võrukeele nädalaga. Lapsed
said selgeks mitmeid võru keelseid sõnu.

Õppisime selgeks ka luuletuse „Kell üts muna
küts“. Aitäh vanematele, kes osalesid

võrukeele nädala pildimängus.
Isadele meisterdasid lapsed kingituseks

unenäopüüdja ja joonistasid kaardid.
Sipsikute selle kuu projekt on dinosaurustest.

Uurisime raamatutest lähemalt nende elu,
suuruse, välimuse ja toitumise kohta. Lapsed
meisterdasid dinosauruste mune, voolisid ja

joonistasid dinosauruseid.
Ühistööna valmis looduslikke materjale
kasutades põnev dinosauruste maailm.
Projekti lõpetasime dinosauruste filmi

vaatamisega.
Perepäeval laulsid, tantsisid ja meisterdasid

lapsed koos vanematega. Koostöös
meisterdati ja vooliti uhkeid dinosauruseid

ning joonistati vahvaid pilte.



TIBU 1.11 oli saalis Halloweeni pidu kostüümides.
5.11 Vanderselli rühma õpetaja Pille Kaarsalu

lavastas võrukeelse jutu "Vares keedab
hernesuppi" ja esitas luuletust "Tii-tii-tiganõ"
Tibu, Kiisu ja Kakukese rühma lastele. Lapsed

kuulasid huviga. Aitäh Pille!
7.11 Hommikul tegime lastega isadele

küpsisetordi. Õhtul oli Tibu rühma isadepäeva
üritus. Isad värvisid koos lastega väikeseid
kuuskesid. Täname Sebastiani isa Sigmar

Hekkit puidust kuuskede eest!
Isad said koos lastega katsetada Beebot 

roboti erinevaid võimalusi.
Novembris rääkisime riietumise, ilma, kuu ja

päikese teemal. Lapsed proovisid panna
tangaineid ja makarone lusikaga pudelisse

(nagu vihmapill), kuulasid vihmapilli, rebisid ja
kortsutasid kollast paberit, millest sai teha

päikese, kleepisid kuu ja tähed enda värvitud
sinise paberi peale.



VANDERSELL

November algas võrukeele nädalaga. 
Lapsed otsisid kodudes võrukeelsetele sõnadele

vasteid ning pildistasid need vanemate abiga
üles. Rühmas tutvustasid lapsed üksteisele

rõõmuga jäädvustatud pilte, õppides nii juurde
uusi võrukeelseid sõnu. 

6.11 oli meil võimalus külastada Võru Instituuti,
kus Ene Mähar viis läbi vahva mänguhommiku.
12.11 pidasime isadepäeva. Hommikul valmisid

suupisted ja õhtul läbisid lapsed õues koos
isadega erinevaid tegevuspunkte. Oli vahva

koostegemine.
14.11 tegi Maadlusklubi Lapiti treener Elar Hani

lastele toreda maadlusmadina. Oli rõõmu täis
möllamine.

Kuu keskel algas meil uus projekt „Masinad
õhus, maal ja vees“. Külastasime raamatukogu,
kus Ariana Eerits tegi vahva ettekande ning oli

otsinud pildimaterjali esimestest masinatest
Eestis ja välismaal. Samuti said lapsed näha ja

kuulda, kuidas laenutada raamatut.
27.11 täiendasime teadmisi Maanteemuuseumis

programmiga „Inimene- masinate valitseja“.



Liikumisharrastuse Kompetentsikeskuse, Põlvamaa Spordi Liidu ja Põlvamaa TEHA (Tervist Edendavad
Haridus Asutused) koostööprojekti raames, kuhu on kaasatud kõik maakonna lasteaiad, loodi iga

lasteaia maja ümbruskonda liikumisharrastust soodustav ca 2-3 km pikkune rada, mida saaks laps koos
vanemaga läbida. Raja valmimise ja esmase läbimise tähtajaks oli november 2024. 

Hiljem saab rada kasutada erinevateks matkadeks ning aktiivse õppetöö läbiviimiseks.
Raja loomisel kasutati Navicup’i platvormi. Töörühm õppis videojuhendi järgi keskkonda kasutama,

mille toetuseks oli ka kahel korral lasteaedade ühised zoomikoosolekud, kus haridusasutuste
tervisedenduse spetsialisti Kristiina Hioväini abil püüti tekkinud küsimustele vastused-lahendused leida.
Boonusena sisaldas projekt ka nuti-matkaraja loonud õpetajatele meeleolukat kogemuskohtumist 22.

novembril koos liikumismängude koolitaja Siim Tõnissoniga (www.Liikumismängud.ee), et jätkuks
teotahet ja indu ka järgnevateks projektideks.

Liikumine on meie tervise tähtsaim vundamendi kivi. Liikuda on kasulik iga päev ja igal aastaajal. 

Pildid: Põlva Lõunakaare Lasteaed

http://www.xn--liikumismngud-jfb.ee/


KAUKSI

JÄNKUKESED

Lapsed tutvustasid oma koduloomi, kes nendega
koos elavad või millised loomad on vanaemal-
vanaisal kodus. Vestlesime, mida koduloomad

söövad, kus elavad. Iga laps sai kodust kaasa võtta
oma looma tutvustava mängu või raamatu.
Voolisime plastiliinist koduloomi, rühma

pisematega voolisime pallikesi ja püüdsime
üksteise peale panna. Nii need vahvad loomad

valmis saidki.
7.11 pidasime Mardipäeva. 

11.11 tähistasime õues rõõmsate laulude ja
luuletusega Isadepäeva ning peale seda võttis isa

oma lapse, nutitelefoni, taskulambi ja läksid
orienteeruma. Sõime päeval suure armastusega
küpsetatud juustusaiakesi ja kinkisime isadele

lapse oma meisterdatud kaardi.
Pidasime ka Kadripäeva, olime heledates riietes,

nagu Kadripäeval kombeks, ja mängisime,
tantsisime, külastasime raamatukogu tädi Ennat. 
Kuu võtsime kokku saabuva esimese advendiga ja

alustasime rühma kaunistamisega ja
lumehelbekeste meisterdamisega, kuulates
taustaks tuttavaid jõululaule, mida lapsed

rõõmsalt kaasa laulsid.



ORAVAKESED

Novembrit alustasime garaaži külastusega, kus
lastele näidati tõstukiga auto õhku tõstmist ning

rehvi täitmist ja tasakaalustamist. 
Käis ka üks kõva pauk, mis osasid täitsa ehmatas! 

Isadepäeva puhul toimus rühmas mänguõhtu
isadega. Mängiti lauamänge, ehitati klotsidega,

loeti muinasjutte ning ehitati ka onni. Lisaks
maiustati ka küpsisetordi ja mahlaga.

Tammetõru majas toimus karneval ja disko, kus
võis kohata igasuguseid tegelasi. Muusika ja
valgusshow eest hoolitses Oravakeste rühma
lapsevanem DJ Heiki. Lastele väga meeldis!

Keerutati tantsu, hüpati ning lõbu oli väga palju! 
Raamatukogu sünnipäeva puhul uudistasime

raamatukogus raamatuid, kuulasime muinaslugu
ning tutvusime vanade raamatutega.

Külastasime Mooste Noortekeskust, kus lastel oli
vaatamist ja avastamist palju. 

Vaatasime Lasteteater Rõõmulill etendust „Mart
läheb Katri ja Kadri läheb Marti”, kus tutvustati

santimisega kaasnevaid traditsioone. 
Novembri lõpus rõõmustas lapsi esimene lumi! Oi,

kus veeretati lumepalle ja ehitati lumememm. 



RASINA

SIILIKESED

Meie mardisandid ja kadrisandid külastasid
Rasina raamatukogu. Lapsed laulsid ja

esitasid mõistatusi. Kadri- ja mardipäeva
kommete kohta saime teadmisi Moostes, 
vaatasime Lasteteater Rõõmulill etendust 

Mart läheb katri ja Kadri läheb marti.
Tähistasime koos isadega isadepäeva.
Mängisime, laulsime, meisterdasime

 issidele tööriistakohvrid ja sõime laste
küpsetatud muffineid.

Õppisime põhjalikumalt tundma erinevaid
ameteid, mida lapsed ise valisid. Tegime

tutvust juuksuri, ehitaja, loomaarsti, koka,
arsti, autojuhi, müüja, ettekandja, politsei,

õpetaja, muuseumitöötaja ametiga. Tegime
uhkeid soenguid, ehitasime maju,

valmistasime jõhvikaid suhkruglasuuriga,
ravisime loomi, harjutasime hädaabinumbri

112 kasutamist, sidusime EMO-s haavu,
katsime lauda, pidasime Nämma pitsa

kohvikut, tegime põllutöömasinate muuseumi.



TÕRUKESED

Tõrukesed liitusid Suukooli programmiga ning
alates 8.11 pesevad lapsed peale lõunasööki
lasteaias hambaid. Iga laps sai endale oma

hambaharja. Hambaharjad on nummerdatud ja
nii leiab iga laps enda oma üles. Täna igatahes

oli elevust küll!
Isadepäeva ettevalmistused algasid küpsisetordi
valmistamisega, õhtul toimus sportlik isadepäeva

tähistamine Mooste kultuurimajas, kust ei
puudunud ka laul ja kingitused.

Mardipäeva tähistasime koos Oravakeste
rühmaga üritusel „Karneval ja disco – sa võid

olla, kes tahes!”.
Koolieelikud Kaspar, Juss ja Samantha-Sophia
valmistasid kodus ette metslooma tutvustava

plakati. Kuulasime ja vaatasime huviga.
9.12 toimub Mooste majas traditsiooniline
jõululaat ning alustasime müügiks ehete

valmistamist. Lastele meeldib ise haamriga naelu
lüüa, liimised käed mitte nii väga.

18.11 käisime raamatukogu 114. sünnipäeval.
21.11 sadas maha esimene lumi - nii vahva!

Kadripäeval külastasime raamatukogu ja
Oravakeste rühma.



PÄIKESE-

JÄNKUD  Mis juhtub kui ilm läheb külmaks
ja päikest on taevas nii vähe?

Sa sooja mütsi tood kapist
ja peegli ees sätid pähe.

Ei lähegi kaua kui ema,
sul kindad ja salligi annab.
Isa jope sul selga aitab ja
lasteaeda sind kannab.

Novembri kuus keskendusime riietele ja
riietumisele.

Tähistasime kõik koos isadepäeva, kus
lustisime tubases orienteerumismängus.
Kuu lõpus külastas lasteaeda teater, mis
tutvustas kadri- ja mardipäeva kombeid.



PÄIKESE-

LAPSED Päikeselapsed tegid projekti "Olen vahva
reisisell" raames rühmakaaslastele enda

meeldejäävast reisist esitlusi, mida ühiselt
saalis suure huviga vaadati. Iga kogemus

oli õpetlik ning väärt teada saamist.
Täname lapsevanemaid koostöö eest, kes

võimaldasid laste ideed ellu viia. Lisaks
reaalsetele kogemustele fantaseerisid

lapsed enda unistuste reisist, mis
jäädvustati erinevate kunstitöödena.
Novembris käisid isad lasteaias koos
lastega tegutsemas: läbiti erinevad

tegevuspunktid ning orienteeruti lasteaia
erinevates ruumides. Loodi ühised kaunid

mälestused meeldejäävast ja
sündmusterohkest õhtust. 



PÄIKESE-

LIBLIKAD

Isadepäeva tähistamine sai alguse mini
kontserdiga, seejärel valmistati kokamüts ja mindi

kokkama - teemaks „Vingeim võileib”. 
Võtsime kokku õuna teema. Selleks tegid lapsed

koos vanematega toredad õpetlikud plakatid,
mida esitlesid teistele. Liivakoogi võistlusel

meisterdati ise kohtunikele numbrid, millega
hindeid sai anda.

Ahja raamatukogus kuulasime Karilatsi
Vabaõhumuuseumi Marget rääkimas kadri- ja

mardisantidest. Lapsed said ise end maskeerida
kadrisandiks. Laulsime ja tantsisime ühiselt

teemakohaseid tantse ja laule. Mängisime ka
mänguliselt läbi kuidas Kadrisandid külla lähevad,

tänuks vilja õnne eest anti ka ande.
Uue projekti algatamine - Päkapikumaa. Lapsed

andsid väga häid mõtteid, kuidas seda teostada ja
mis kõik seal peab olema. Sellega kaasnes

rühmaruumi kaunistamine I advendiks. Lapsed
aitasid usinasti lumehelbeid ja vatist lumepallikesi

teha ning juhendasid, kuhu need tuleks panna.
Toreda mõtte andis meile Roosi, kes soovis

pärga teha kaminale. Ühiselt meisterdatud pärg
sai viimase lihvi lumepallikestega.



PÄIKESE-

LILLED

Kuu algas piduliku üritusega - mõlemad Ahja
maja rühmad tähistasid isadepäeva kontserdiga.

Isad ja lapsed koos meisterdasid mütse ja
valmistasid vingeid võileibu.

Käisime kultuurimajas kinohommikul, kus
vaatasime multifilmi ja tegime vahepeale väikese
liikumispausi. Muuseumitund Ahja raamatukogus
juhatas sisse nädalapikkuse mardi- ja kadripäeva
temaatika - mängisime maha tõelise sandiskäigu.
Selleks oli tarvis ümber riietuda. Valiti pillimees ja

kaasa võeti ka „taltsutatud karu”. Lasteaiamajja
jõudsid veidi väsinud, kuid õnnelikud põnnid. 

Ühel hommikul üllatas meid lõbus laul,
koputamine ja kellahelin rühmaukse taga.

Saabusid „kadrid” kõrvalrühmast, 
kes tegutsesid kombekohaselt. 

Ahja raamatukogu lugemiskambris tähistasime
rahvusvahelist laste päeva. Rõõmsaid tegevusi

jagus terveks tunniks - aktiivne mäng ja osavõtt
sai premeeritud tuhksuhkruste pannkookidega.

Kuu lõpus toimus rühma 5-7a laste esmaabi andja
loeng. Lapsed õppisid ohutut käitumist, hädaabi

numbrile helistamist ja said teadmisi
tegutsemisest verejooksu ja põletuse korral. 



PÄIKESE-

PÕNNID

Novembrikuu algas koostöiselt
kõrvitsamoosi keetes. Lapsed harjutasid
noaga kõrvitsast kuubikute lõikamist. Iga
lapse koju jõudis maitsev purgitäis moosi.

Käisime õppekäikudel Vastse-Kuuste
alevikus puid vaatlemas, et neid nimetuse

ning välimuse järgi eristada. Valmisid
vahvad kunstitööd värviküllastest lehtpuude

lehtedest.
Külas käis puidumeister Peeter, kes jagas
lastele teadmisi, kuidas määrata puude
vanust, milliseks muudab puidu seen

rohetiks, puidu töötlemise võimalustest ja
puitmaterjalist esemete valmistamisest.

Lapsed said puuliikide puitu tajuda
erinevate meelte abil ning teha katseid.
„Puud meie ümber” projekti lõpetasime
puidust esemete tutvustamisega. Lapsed

jutustasid rühmakaaslastele kuidas
tutvustatav ese nende koju jõudis ja mida

sellega teha saab.



Põlvamaa TEHA (tervist edendavad haridusasutused) on võtnud 2024/25 õppeaastal
teemaks „Õpetaja vaimse tervise“, keskendudes õpetaja toetamisele ja tema heaolu

loomisele haridusasutuse keskkonnas. Pihlapuu maja terviseedenduse meeskond
kutsus Põhjakaare töötajaid 28.11 tervisekõnnile RMK Laari matkarajale. 

Liikumine on parim tervise vitamiin, mis toetab vaimset tervist. 

Järgmisel korral kohtume 19.12 Kauksi Jänkukeste rühma juures ja asume avastama
kohalikku metsarada.


